
Hromnice
Kraj: Plzeňský Okres: Plzeň-sever

Správní obvod: Nýřany GPS souřadnice: 49.849068N, 13.441460E

Nadmořská výška: 350 m n. m. První pís. zmínka: 1180 (844 let) Katastrální výměra: 3 622 ha

Počet obyvatel: 1 325 PSČ: 330 11

Adresa URL: www.hromnice.cz

O obci
Hromnice je vesnice 12 km severovýchodně od Plzně. Vsí protéká říčka Třemošná, do které se
zleva vlévá Býkovský potok (též nazýván Hromnickým potokem).

Historie obce
Okolí dnešní Hromnice bylo osídleno již v době kamenné, první hodnověrné zprávy o obci pak pochází
už z roku 1115, zmiňují původně samostatnou ves Planou. První písemné zmínky o Hromnici a
Žichlicích se objevily ...

Ubytování a restaurace
Obyvatelé i návštěvníci mají k dispozici prodejnu potravin i restaurační zařízení, ubytování je
možné na zámeckém statku Býkov.
 

Okolí a příroda
Vsí protéká říčka Třemošná, do které se zleva vlévá Býkovský potok též nazýván
Hromnickým potokem. Hromnice nabízí svým návštěvníkům krásnou okolní přírodu, zejména pak
ojedinělé Červené jezírko.

Současnost obce
Obyvatelé Hromnice mají k dispozici mateřskou a základní školu, zdravotní středisko, poštu, knihovnu,
prodejnu potravin i restaurační zařízení, ubytování je možné na zámeckém statku Býkov. Obec
nabízí také příležitosti ...

Sportovní možnosti
Hromnicemi prochází zeleně značená turistická trasa a cyklotrasa Baroko III. Obec nabízí také
příležitosti ke sportovnímu vyžití, funguje zde oddíl házené a kopané, ženy vyhledávají spíše
aerobik, zumbu či cvičení při hudbě.

Památky a zajímavosti

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6593/hromnice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 14.5.2024 09:34:18



Na území vesnice se nachází několik kapliček, které byly v posledních letech upravovány, rekonstrukcí
prošel také kostel sv. Jiří v Kostelci a samota Býkov – barokní areál hospodářského dvora z roku
1703. 

Doprava
Obcí prochází silnice III/2312 a je zde zajištěna pravidelná autobusová doprava.

Ocenění obce
Obec Hromnice získala v roce 2014 ocenění v soutěži Vesnice roku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6593/hromnice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 14.5.2024 09:34:18


